вклада вкладчику, наследнику или его законному представителю  

Один раз в месяц бесплатно 

– с 15 октября 2025 года (в 

остальных случаях - 120 000 

сум) 

2.11 
Осуществление разовых платежей в наличной форме физических 

лиц* 

а) До 500 000 (пятьсот тысяч) сум 5 % 

б) От 500 001 (пятьсот тысяч один) до 5 000 000 (пять миллионов) 

сум 

2 % 

в) От 5 000 001 (пять миллионов один) сум до 20 000 000 (двадцать 

миллионов) сум 

1 % 

г) 20 000 000 (двадцать миллионов) сум и выше 0,5 % 

д) 

При переводе организациям, бенефициарами которых являются 

бюджетные организации и корпоративные заказчики (через 

систему Мунис)***